
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 133/PROGESP/UFFS/2015 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o Artigo 

10 da Lei 11.091/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de Vencimento 
 

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Edson da Silva 1956778 
Técnico em 

Agropecuária 
II (dois) III (três) 02/07/2015 

23205.000625/201

4-38 

Evelin Samuelsson 1956430 
Técnico de 

Laboratório 
II (dois) III (três) 17/07/2015 

23205000624/2014

-93 

Everton Donizetti 
Kielt 

1957534 
Técnico em Assuntos 

Educacionais 
II (dois) III (três) 20/07/2015 

23205.000604/201
4-12 

Franciele Karoline 

Lenschuko 
1958722 

Técnico em Assuntos 

Educacionais 
II (dois) III (três) 23/07/2015 

23205.000603/201

4-78 

Frank Belettini 1945418 
Técnico de 

Laboratório 
II (dois) III (três) 03/06/2015 

23205.000074/201

4-11 

Jailson Ramos 1955402 
Assistente em 
Administração 

II (dois) III (três) 06/07/2015 
23205.000623/201
4-49 

Jean Assmann Ferro 1833201 
Técnico de 

Tecnologia da 

Informação 

III (três) IV (quatro) 17/06/2015 
23205.008441/201

2-54 

Rodrigo Padilha dos 

Santos 
1955361 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 10/07/2015 

23205.000601/201

4-89 

Ronaldo Cesar Daros 1906874 Pedagogo-Área II (dois) III (três) 10/07/2015 
232015.000626/20

14-82 

Rudinei Justi 1955375 Sanitarista II (dois) III (três) 04/07/2015 
23205.000599/201
4-48 

 
 

Chapecó-SC, 04 de novembro de 2015. 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

